meselelere çözümler bu surette mezhep içi bir usûl gözetilerek üretilmekteydi.50 Klasik dönemde

verilen fetvalarda mefkûdun hükmen ölü sayılacağı yaş hususunda fetvalarda Hanefî mezhebinin

dışına çıkılmadan hareket edildiğini görmekteyiz. Şeyhülislam Çatalcalı Ali Efendi’nin (ö.

1103/1692) bir fetva örneği şu şekildedir:

“Zeyd-i mefkûd doksan yaşında oldukda mevtine hükm olunup terekesi veresesi beyinlerinde

taksim olunur mu?

46 M. Âkif Aydın, Osmanlı Aile Hukuku (İstanbul: Klasik Yayınları, 2020), 155.

47 Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh b.

el-Cevâb: Olunur.”51

Yine Şeyhülislam Feyzullah Efendi’nin (ö. 1115/1703) bir fetvâ örneği ise şu şekildedir:

“Zeyd-i mefkûd doksan yaşında oldukda mevtine hükmolunup, ancak li-ebeveyn karındaşı

Amr’ı terk eylese Amr tereke-i Zeyd’i ihraza kâdir olur mu?

el-Cevâb: Olur.52

Klasik dönem fetvalarındaki bu ve benzeri örneklerde klasik Hanefî eserlerinde yer alan

mazbata tanzim edilip, bu konu irade-i seniyyeyle uygun bulunduktan sonra bu konuda fetva

verilebileceği açıkça ifade edilmektedir.62 Böylece mefkûd konusu gibi bazı konular için verilecek

fetvâlarda değişime kapı aralanmıştır.63

Cerîde-i İlmiyye’nin 1334 (1915) tarihli yirminci sayısında yayınlanan bir kanun değişikliği

mefkûdun karısının yaşadığı problemlerin çözümünü getiren şey olmuştur. Bu sayıda “İrade-i

Seniyye ‘Suret-i Hattı Hümayun’” başlığında Meşîhat yetkilileri ve Şeyhülislam tarafından nafaka

Nusayrî ismini mezhep müntesipleri de kullanmakla beraber

bu ismin çağrıştırdığı olumsuz imgelerden ötürü kendilerini daha çok Alevî veya Arap Alevîsi

olarak isimlendirirler.16 Kimi Nusayrî şeyhleri ise Çukurova Alevîleri tabirinin kullanımını tercih

ederler.17 Şeyh Atıcı, Ebû Şuayb Muhammed b. Nusayr en-Nemîrî’nin (ö. 270/883) yolundan

gidenlerin Nusayrî olarak isimlendirildiğini söyler.18 Şeyh Mullaoğlu da benzer bir düşünceyi

savunur ve mezhebin isminin İbn Nusayr’dan geldiğini ifade eder.19 Nusayrî isminin ne

zamandan beri kullanılmakta olduğuyla ilgili Massignon, Nusayrî isminin fırkaya verilmesinin

Ebû Abdullah Hüseyin b. Hamdân el-Hasîbî’den (ö. 346/957 veya 358/969) itibaren olduğunu

söyler.20 Nusayrîler için kullanılan diğer bir isim de “Fellah”tır. Şeyh Eskiocak, Alevîler için

kullanılan Fellah ve Nusayrî gibi isimlerin küçültme amaçlı kullanılmasından ötürü bu isimleri

kabul etmemektedir.21 Şeyh Reyhani de tarımla uğraştıkları için kendilerine takılan fellah

isminin, zamanla sövgü anlamında kullanılır olduğunu ve bu ismi ret ettiklerini ifade eder.22

Nusayrî mezhebinin kurucusu olarak İbn Nusayr’ın ismi telaffuz edilmektedir.23 Nusayrî

şeyhlerine göre İbn Nusayr, on birinci imam Hasan el-Askerî’nin (ö. 260/874) en sadık

mürididir.24 Şeyh Reyhani ise bu konuda farklı bir tespiti dile getirerek Hasîbî’nin mezhebin

kurucusu olduğunu savunur.25 Ancak kabul gören genel kanaat Nusayrîliğin tarihinin İbn Nusayr

ile başladığıdır.26 Bu görüşü destekler mahiyette olmak üzere Şeyh Mullaoğlu, İbn Nusayr’ın